ioris fuerit dignitatis in ca. 17. Excommunicatio
 æquo animo ferenda in cap. 18. Contra Principes
 Ecclesiarum, qui per superbiam & tyrannidem
 opprimunt plebem, cap. 19. Ecclesie calamitas in
 nouissimo tempore c. 20. Dei castigatio emenda
 tio est, ca. 22. neglectus diuini cultus à Deo puni
 tur. grauis inuectiua in sacerdotum, prophetarum
 principum Ecclesie maxima vitia auaritiam, sa
 cra scriptura neglectum, quos lenonibus & lupis
 comparat. cap. 23. Ecclesiastici peccatores maio
 ribus digni sunt cruciatibus quam hæretici, eo
 rum hic vitia describuntur, Calix Domini Carri
 tica potio, ca. 25. Ad ruinam sanctorum gaudem
 seculi homines si pudicitiam perdididerint multi
 temporis, c. 26. Anima perturbationibus occupa
 ta gaudet in Ecclesie malis. Homines seculi cum
 vident hominem sanctum per negligentiam pro
 lapsam exultant quasi ruina aliorum sua sit resur
 rectio. Quanta admiratio & stupor hominum
 secularium cum homo sanctus in peccatum mor
 tale labitur valde hic exaggeratur c. 32. excōmu
 nicatio ob graua peccata. Hæretici formidinem
 dant præpositis Ecclesie dum simplices quosque
 fallunt c. 33. Discrimen magistri si nolit corrige
 re vel timore discriminis vel desperatione pec
 cantis. Reprehensio negligentium. Episcoporum
 & præbyterorum acerba, docta ac grauis ca. 34.
 Quatuordecim vitia, Epif. præbyte. Diaconorum
 reprehenduntur 1. luxuria 2. superbia 3. auaritia
 4. adulatio diuitibus. facta, quos non audent incre
 pare 5. quod infirmas & ægras oues non curent 6.
 quod patiantur oues ab hæreticis decipi 7. quod

non arguant mortalia populi vulnera 8. supercilium & tyrannis Episcoporum, qui opprimunt potentia pauperes 9. deuorantes magis quam saluantes plebem 10. Operibus dedecorant nominis dignitatem 11. honorem se putant consequutos non onus 12. quod negligentia eorum & vitijs hereticorum dispergatur populus 13. quod sint mercenarij, lucri cupidi veniente lupo fugiant 14. in delicijs occupati non curant gregis dominici damna horum poena hic proponitur & opponitur Christus verus Pastor, qui contraria via incedit. Oues pelluntur de Ecclesia saepe Praepositorum superbia & iniquitate, ca. 36. Ecclesiarum nascensium grauis persecutio describitur & eo tempore maxime viguit Disciplina, deinde foelicitas pace reddita & consolatio in persecutionib. sic prius deserta Ecclesia & postea restituta, ca. 36. De statu in Ecclesia publice poenitentium 1. quomodo eiiciendi 2. quomodo recipiantur 3. quantis bonis post Poenitentiam in Ecclesia perfruantur. ca. 39. Ecclesiasticorum munus est Ecclesiam haeresibus & peccatis purgare. Excommunicatio hereticorum, c. 40. Angeli, apost. & prophetae aedificant ciuitatem Dei, c. 43. In 3 Dei prouocatur, cum in sacris Deo locis indignus habitator est, cum nihil interest inter sacerdotem & prophanum, inter laicum & sacerdotem. Per Magistrorum disciplinam ad interiora Ecclesiae penetratur c. 44. Contra Episcopos qui ordinant indignos. Incircuncisi corde Ecclesiastici malae vitae non debent mystica sacramenta sumere. Ebrietas vitanda Ecclesiastico non tantum externa, sed & spiritualis Ecclesia Catholica per Dogmatum & Disciplinam syn-

nae syn-

na sinceritatem casta virgo cap. 45. Profectus vniuersorum ad Principem redundat, & Discipulorum salus præmium magistrorum est Contra superbos Prælatos. Quota Primitiarum ob auaritiam sacerdotum cap. 46. De Legitimo vtu & abusu bonorum Ecclesiasticorum, ca. 48. Diaconorum superbia redarguitur, qui volebant se sacerdotibus præponere ob diuitias etiam si merita non habeant; Archidiaconus primus ministrorum putat iniuriam si præbyter ordinetur, quia per singula concionatur in populos & à Pontificis latere non recedit, Ecclesiæ flores, ornamenta & priuilegia in doctrina & Disciplina tempore Hieronymi. In Romano Imperio vrbs Ecclesiæ adornata, cap. 3. Danielis Oratio Ecclesiæ cum sustinet penuriam magistrorum, cap. 8. Periculosum est de magistrorum Ecclesiæ iudicare sententijs, cap. 10. Danielis. Pœnitentiam publicam agentes, abstinēt à communione Instantia precum, afflictione corporis, ieiuniorumque duritia Rei secreta cognoscimus, cap. 11. Antichristus erit impudicus mulierum amator ca. 12. Magistri & Doctoris laus cap. 13. Presbyteri peccatores videntur regere non regunt populum. in cap. 3. Ecclesiasticis. Iustitiæ veræ Origo à timore Disciplina. in cap. 7. Doctor verus lachrymas prouocat, falsus adulatur & diues in sermone non in opere, vtriusque Doctoris dissimilis collatio. Medicinâ Disciplina & pœnitentiæ duobus similibus Physicis illustratur, magister magnus spiritualium medicorum Christus. cap. 8. Contra vitia & abusus malorum Episcoporum & quam

diffi.

difficiliter corrigantur. Optat excommunicationem peccatorum grauium, ca. 10. In Ecclesia præferri minus idoneos, idoneis argumentum vanitatis est. Disciplinæ traditio seps legis est ab Apostolis & Prophetis fundata, quam qui dissoluerit & voluerit præterire, in eo ipso quo negligit à serpente percutitur. Locus insignis de publica pœnitentia & excommunicatione. Omnis Ecclesiæ altitudo corrumpitur per negligentiam Prælatorum & magistrorum, id est, episcoporum & præbyterorum, qui palpant vitia auditorum, ijs adulantur & non eos ad pœnitentiam hortantur, cap. 12. In fine mundi erit raritas magistrorum, omnia inuoluentur tenebris, cap. 12. Veri DD. non adulantur sed vulnus infligunt, pungunt & stimulant pœnitentes in cap. 3. Osee Episcopi virtutes, in cap. 4. Veritas & misericordia inter se miscenda, quia misericordia absque veritate efficit negligentes. De Dei correptione vel subtracta vel impensa in cap. 5. ex Hieremiæ 12. Cleri hæreticorum non proderunt eis, Ecclesiæ negligentia Deus vertitur in pantherem & leonem & tollit ab his prædam quam Ecclesiæ ante rapuerunt, vt capti saluentur, qui liberi perierant & nequaquã habitabit in Conciliabulis peruersorum, sed reuertetur in locum suum, in cap. 6. Ecclesiam quia Deus diligit, castigat, cap. 7. Cum Christus incipit sanare suam Ecclesiam & vulnera populi sui statim insurgunt hæretici. Hermiæ apud Pastorem videtur Ecclesia primum cano capite, deinde adolescentula & sponsa crinibus 1. Disciplina adornata, cap. 9. grauius puniendus fidelis quam

quam infidelis, ca. 11. Crudelitas Dei poenitentia
 & pietatis occasio est ca. 14. Disciplina corpora-
 lis in hæreticos, cap. 1. Ioelis. disciplina publica
 poenitentia & Ieiunij ca. 3. Reprehenduntur Do-
 ctiores qui turpis lucri gratia non corrigunt de-
 linquentes. Foelix Ecclesia noui testamenti quod
 mundet in Euangelio, quos in lege peccantes im-
 mundos reliquerat, in cap. 3. Amos. Castigatio &
 punitio domini est signum beneuolentia eius, ca.
 4. Dei disciplina non poena sed medicina est. ibi-
 dem. Confunduntur hæretici qui disciplinam
 creatoris & ut ita dicam medicinam crudelita-
 té interpretantur. Extrema medicina hæretico-
 rum, ut cum post multas admonitiones redire no-
 lunt, diuino igne exurantur & rapiantur quasi
 torris de incendio, cap. 5. Correptio fraterna ca.
 6. quomodo fieri debeat ca. 6. Dura & rigida Di-
 sciplina athletarum Dei, i. monachorum durum
 habent victum & in nuda dormiunt humo. Ob
 peccata non correcta sequuntur Ecclesie perle-
 quutiones, schismata, ruinae, hæreses. cap. octauo.
 Contra Simoniacos, qui dona sancti spiritus ven-
 dunt pecunia, maximè tales sunt peruersi Docto-
 res & principes qui absque timore Dei dominan-
 tur cleris sedentes in templo, nummularij pro-
 ponunt columbas non in caueis, sed quasi in ca-
 thedris magistrum, in cap. 1. Abdia. Cum persequu-
 tionis impetu & mortiferis voluptatibus de Ec-
 clesia quispiam corruit, exultant hæretici, gau-
 dent Iudæi & ipsi persecutores ethnici. Ex gra-
 uibus peccatis præcedentibus non correctis ho-
 mines in hæresin labuntur, quia hæreses vitijs no-
 stris

Aris blandiuntur, in cap. 8. Amos. Deficit doctri-
 na in Ecclesijs & castitas virginalis ob peccata
 populi non correcta, in cap. 3. Ionæ. Indicia
 disciplinæ publicæ pœnitentiæ saccum & cilii-
 cium cum ieiunio, in cap. 4. Ionæ. Pœniten-
 tiæ lenitate non vult propheta decipere, in fine c.
 1. Micheæ. Vt aquila amittit plumas, sic Eccle-
 sia florem suum & gloriam, cum non feruatur
 disciplina, in cap. 2. Micheæ, Acris & acerba in-
 uectiua in luxum, gulam, superbiam, conuiuia,
 voluptates Prælatorum & clericorum, in cap. 3.
 Micheæ, Hæretici promittunt regna cœlestia, &
 dicunt non est necesse vt cōtinerent viuas & san-
 cte, & dicunt habeto fidem quam docemus, om-
 nia promissa domini consequeris, cōtra simonia-
 cō ordinatos, contra Episcopos ordinantes indi-
 gnos, rursus contra ordinationem Simoniacum,
 Contra hypocritas Ecclesiasticos, qui habet tan-
 tum plena marsupia, in c. Micheæ 4. Miseria ani-
 mę expulsæ ab Ecclesia ob peccatum, quę est ex-
 communicatio, quomodo post publicam pœni-
 tentiam & satisfactione redeat, de eo hic pulchra
 similitudo, in ca. 6. de neglectione officij in epis-
 copis vel magistris Ecclesiæ per similia. c. 7. de di-
 sciplina satisfactionis per similia Virga discipli-
 nę indigent oues & populus. Apostolis virga ex-
 cussa est de manibus, & seueritas legis Euangelij
 clementia tēperata. Virga disciplinæ punientur,
 qui ab Ecclesia se separant. Virga Christi percutit
 vt emendet, in c. 1. Nahum. Punitiois & Zeli di-
 uini alius scopus quam Diaboli nempè peccato-
 ris emendatio & amor nostri. Dei tribulatio pur-
 gae

gat hominem & reddit purum. Vtilis modus
 Dei poena non immodica, In satisfatione pro
 delicto & qualitate erit poenarum modus, cap. 1.
 Quatuor perturbationes scuto quadrige qua
 tuor virtutum tanquam medicina curanda. Con
 tra Prælatos & Principes amatores voluptatum
 immisericordes. Multitudo peccatorum multi
 tudine virtutum sananda, in cap. 1. Abacuc, De
 utilitate Disciplinæ iustorum à similibus & ex
 plis, quomodo si ager & æstuans febribus aqua
 frigidam postulet, & medicus statim non ex
 diat quia misericordia illa foret crudelitas & in
 luntas ægroti contra se petit. De fructu publicæ
 poenitentia. Diabolus carnifex hominum quos
 corripit, cap. 2. per Disciplinam poenitentia mo
 detur Diabolus. Magister Ecclesie simonia
 non facit domum Dei speluncam latronum, sed
 domum negotiationis in cap. 3. Magnitudo timo
 ris domini animas penetrat, & totum hominem
 commouet, ne Deo displiceat, in ca. 1. Sophonia
 De Profectu sanctorum paulatim. Reprehensio
 nimis secularium sacerdotum. Quomodo Deus
 purget & reprehendat animam peccatricem
 delem. In consummatione mundi mala Disci
 plina & abusus Pastorum & cleri. Deus Ecclesiam
 suam cum lucerna visitat & vlciscitur contem
 ptores Disciplinæ Vtilitas excommunicationis
 in cap. 2. Methodus & diuitijs occupati non ve
 niunt ad Ecclesiam. Præbyteri sub figura Sufa
 tæ corrumpunt Ecclesie castitatem in cap. 3. Ec
 clesiasticorum vitia taxantur tyrannis, crudeli
 tas, auaritiu & pæna subiungitur. Contra eos
 qui

qui in Ecclesia non recipiunt disciplinam. Ruina
superborum Prælatorum. Vitia Ecclesiæ tollen-
da vt Christus resurgat in nobis. Pœna principum
peruersorum doctorum, non ex crudelitate sed
misericordia medici instar. in cap. 1. Aggæi de ex-
communicatione. Gladius est omnis plaga, quæ
pro peccatis hominibus infertur. Anima negli-
gens verbi diuini mucrone feriatur. Reprehensio
Rectorum Ecclesiæ, qui nec in seipsis templū ex-
truunt Dei, nec templum Domini instaurant, sed
magis destruunt, & alijs dant causam recedendi
ab Ecclesia. Vera disciplina ædificatio domus no-
stræ, in circumsione vitiorum & amputatione
carnis, in cap. 1. Zach. Virga disciplinæ Domini &
Apostolorum. Deus vt pædagogus populum suū
sicuti filium emendat. Ecclesiam Deus purgat tri-
bulationibus. Hierusalem destructa per ruinam
rursus ædificanda per virtutes. Magistri Ecclesiæ
sunt medici, fabri, artifices quatuor ægritudinum
& perturbationum animi. Sancti DD. qui instau-
rant Ecclesiam Dei, vitia destruunt, virtutes ædifi-
cant, fabri appellantur & architecti. Quando
Deus aufert spirituales fabros & architectos, si-
gnum iræ est. in ca. 5. Gladio spirituali peccatores
puniendi non agentes pœnitentiam. Per omnia
flagella & supplicia eruditur Israel. in cap. 6. Ex-
communicati post supplicium in meliorem par-
tem vertuntur. Filij visitationis Domini visitan-
tur à Domino, qui prius malè ægotauerant. Ma-
gna transmutatio eorū qui sunt in Babylone per
excommunicationem & abstentionem, & ad Hie-
rusalem redeunt per pœnitentiam. in cap. 7. Za-
chariæ.